

Panorama9 A/S

Flæsketorvet 26, 1711 København V

CVR-nr. 33 39 68 80

Årsrapport

1. januar - 31. december 2015

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 24. maj 2016.

Allan Thorvaldsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2015	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	Panorama9 A/S Flæsketorvet 26 1711 København V
	CVR-nr.: 33 39 68 80
	Stiftet: 26. januar 2011
	Hjemsted: København
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Allan Thorvaldsen Diego d'Ambra Claus Schei Mathisen
Direktion	Allan Thorvaldsen
Revision	BUUS JENSEN, Statsautoriserede revisorer
Modervirksomhed	DA-ATH Holding ApS

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at udvikle og markedsføre software samt hermed beslægtet virksomhed.

Usædvanlige forhold

Der har ikke været nogen usædvanlige forhold, der har haft indflydelse på årsrapporten for regnskabsåret.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Selskabet har i regnskabsåret ikke været påvirket af nogen usædvanlige forhold.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør -4.069.715 kr. mod -3.828.238 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende, men som forventet.

Selskabets ledelse er opmærksomme på, at selskabet har tabt sin egenkapital, men i øvrigt som forventet set i lyset af, at selskabet fortsat har afholdt væsentlige udviklingsomkostninger med henblik på fremadrettede indtægter. Selskabets likviditet er endvidere som følge heraf stram, men selskabets moderselskab har givet tilsagn om at selskabets gæld til moderselskabet, mio.kr. 21 træder tilbage for øvrige kreditorer. På baggrund heraf finder selskabets ledelse selskabets likviditet for tilfredsstillende, således at selskabet kan betragtes som værende going concern.

Selskabets ledelse har endvidere forventninger om en fremadrettet tilfredsstillende likviditet, på baggrund af fremadrettede forventninger til indtjening og mulige kapitalrejsninger

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
Andre eksterne omkostninger	-571.347	-692.686
Bruttoresultat	-571.347	-692.686
1 Personaleomkostninger	-4.573.981	-4.166.626
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-23.800	-23.800
Driftsresultat	-5.169.128	-4.883.112
Andre finansielle indtægter	163.617	34.940
2 Øvrige finansielle omkostninger	-304.672	-245.882
Resultat før skat	-5.310.183	-5.094.054
3 Skat af årets resultat	1.240.468	1.265.816
Årets resultat	-4.069.715	-3.828.238
Forslag til resultatdisponering:		
Disponeret fra overført resultat	-4.069.715	-3.828.238
Disponeret i alt	-4.069.715	-3.828.238

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
Anlægsaktiver		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	<u>0</u>	<u>23.800</u>
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>0</u>	<u>23.800</u>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	<u>0</u>	<u>859.106</u>
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>0</u>	<u>859.106</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>0</u>	<u>882.906</u>
Omsætningsaktiver		
Udskudte skatteaktiver	87.900	1.209.000
Tilgodehavende selskabsskat	1.176.312	56.816
Andre tilgodehavender	<u>237.530</u>	<u>239.706</u>
Tilgodehavender i alt	<u>1.501.742</u>	<u>1.505.522</u>
Likvide beholdninger	<u>105.444</u>	<u>156.176</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>1.607.186</u>	<u>1.661.698</u>
Aktiver i alt	<u>1.607.186</u>	<u>2.544.604</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2015	2014
Egenkapital		
5 Virksomhedskapital	550.000	550.000
6 Overkurs ved emission	836.380	836.380
7 Overført resultat	-22.302.931	-18.233.216
Egenkapital i alt	-20.916.551	-16.846.836
Gældsforpligtelser		
Gæld til tilknyttede virksomheder	21.891.856	18.909.540
Langfristede gældsforpligtelser i alt	21.891.856	18.909.540
Leverandører af varer og tjenesteydelser	122.890	136.426
Gæld til tilknyttede virksomheder	175.109	0
Anden gæld	333.882	345.474
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	631.881	481.900
Gældsforpligtelser i alt	22.523.737	19.391.440
Passiver i alt	1.607.186	2.544.604

8 Eventualposter

Noter

	2015	2014
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	4.573.981	4.166.626
	4.573.981	4.166.626
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	6	6
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Renter, tilknyttede virksomheder	304.629	244.769
Andre renteomkostninger	43	1.113
	304.672	245.882
3. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	-1.176.312	-56.816
Årets regulering af udskudt skat	-87.900	-1.209.000
Regulering af tidligere års skat	23.744	0
	-1.240.468	-1.265.816
4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2015	119.000	119.000
Kostpris 31. december 2015	119.000	119.000
Af- og nedskrivninger 1. januar 2015	-95.200	-71.400
Årets af-/nedskrivninger	-23.800	-23.800
Af- og nedskrivninger 31. december 2015	-119.000	-95.200
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015	0	23.800

Noter

	<u>31/12 2015</u>	<u>31/12 2014</u>
5. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar 2015	550.000	550.000
	550.000	550.000
Aktiekapitalen består af 550 aktier a nominelt 1.000 kr.		
6. Overkurs ved emission		
Overkurs ved emission 1. januar 2015	836.380	836.380
	836.380	836.380
7. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar 2015	-18.233.216	-14.404.978
Årets overførte overskud eller underskud	-4.069.715	-3.828.238
	-22.302.931	-18.233.216

Selskabets ledelse er opmærksomme på, at selskabet har tabt sin egenkapital, men i øvrigt som forventet set i lyset af, at selskabet fortsat har afholdt væsentlige udviklingsomkostninger med henblik på fremadrettede indtægter. Selskabets likviditet er endvidere som følge heraf stram, men selskabets moderselskab har givet tilsagn om at selskabets gæld til moderselskabet, mio.kr. 21 træder tilbage for øvrige kreditorer. På baggrund heraf finder selskabets ledelse selskabets likviditet for tilfredsstillende, således at selskabet kan betragtes som værende going concern.

Selskabets ledelse har endvidere forventninger om en fremadrettet tilfredsstillende likviditet, på baggrund af fremadrettede forventninger til indtjening og mulige kapitalrejsninger.

8. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med DA-ATH Holding ApS, CVR-nr. 25 88 97 54 som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.